
DECRETO DIRETTORIALE

N. 108  DEL 29/03/2019

OGGETTO: Rilascio visti e approvazioni su progetti di tirocinio formativo e di orientamento,

ai sensi dell`art. 40 del D.P.R. n. 394/1999 - Elenco n. 03/2019.   

Il Direttore

adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 108  del 29/03/2019 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: Rilascio  visti  e  approvazioni  su  progetti  di  tirocinio  formativo  e  di
orientamento, ai sensi dell`art. 40 del D.P.R. n. 394/1999 - Elenco n. 03/2019.
Note per la trasparenza: con il presente provvedimento si procede ad approvare e vistare  
l’Elenco  n.  03/2019  relativo  a  n.  7  tirocini  formativi  per  lavoratori  extracomunitari,  con  
progetti approvati presentati dagli Enti formatori e dalle aziende ospitanti, e una proroga di  
un tirocinio già approvato.

IL DIRETTORE
Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge regionale n. 31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do­
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor­
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen­
to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge regionale 3/2009;

- con apposita Convenzione ai sensi della D.G.R. n. 1084 del 28/06/2013 la Giunta regiona­
le ha affidato a Veneto Lavoro ulteriori funzioni in materia di politiche del lavoro;

- Veneto Lavoro, in relazione alla D.G.R. di cui al puntato precedente, opera come interme­
diario tra Ente promotore accreditato ed azienda ospitante, ed istruisce i tirocini formativi in 
materia di cittadini provenienti da paesi extra-europei.

Considerato che: 
-  Il D.P.R. 31 agosto 1999 n. 394, così modificato dal D.P.R. 18 ottobre 2004, n. 334, ed in 
particolare l’art. 40, prevede la possibilità, a favore di cittadini non appartenenti alla Unione 
Europea e residenti all’estero, di svolgere, presso unità produttive del nostro Paese, tirocini 
funzionali al completamento di un percorso di formazione professionale, mediante la pre­
sentazione di un progetto formativo da vistarsi da parte della Regione di competenza;

- il Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali, con D.M. 22 marzo 2006, ha dato attuazio­
ne, relativamente ai tirocini formativi e di orientamento per i cittadini non appartenenti all’U­
nione Europea residenti all’estero, a quanto previsto al 9° e 10° comma  del citato art. 40, 
che prevede la presentazione di un progetto di tirocinio, di durata non superiore a 24 mesi;

- sono state espletate da Veneto Lavoro, come da delega della Regione del Veneto indicata 
in premessa, le istruttorie delle domanda presentate.

Visto:
- l’art. 8 della Legge regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro, e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/03/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;

- l’art. 15 della Legge regionale n. 3 del 13/03/2009 e l’art. n. 8 del Regolamento organizzati­
vo di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;

Preso atto del visto di regolarità procedurale.

DECRETA



- di vistare i progetti di tirocinio formativo per cittadini non appartenenti all’Unione Europea, 
residenti all’estero, ai sensi dell’art. 40, commi 9, lett. a) e 10, del D.P.R. n. 394/1999 detta­
gliati nell’Elenco n. 03/2019 sotto riportato;

Elenco n. 03/2019 - Progetti di tirocinio formativo e di orientamento 

Num. Prot. 
Istanza Ospitante Sede Promotore Tirocinante Provenienza

19684/2019
Proroga n. 2 

mesi

Gelateria Gianni 
di Kaso Erion Padova Synthesis Srl 

Unipersonale

GRESIANA PA­
SHO 

13/08/1997
Albania

18614/2019  F.A.B. Srl Brendola (VI)
Dimensione 
Impresa Srl

DAHYION JU­
SWANT SINGH

15/01/1996
India

19688/2019 
Calzaturificio 
S.C.A.R.P.A. 

Spa
Asolo (TV)

Lavoro & So­
cietà S.c.a.r.l.

ALEKSIC
MARIJA

29/11/1985
Repubblica 
di Serbia

19689/2019
Calzaturificio 
S.C.A.R.P.A. 

Spa
Asolo (TV)

Lavoro & So­
cietà S.c.a.r.l.

VELJKOVIC
NEBOJSA
22/08/1970

Repubblica 
di Serbia

19690/2019
Calzaturificio 
S.C.A.R.P.A. 

Spa
Asolo (TV)

Lavoro & So­
cietà S.c.a.r.l.

JOVANOVIC
TIJANA

04/07/1989

Repubblica 
di Serbia

19691/2019
Calzaturificio 
S.C.A.R.P.A. 

Spa
Asolo (TV)

Lavoro & So­
cietà S.c.a.r.l.

MIRCA
MIHAEL

14/12/1994

Repubblica 
di Serbia

20124/2019 La Briccola Srl
Sestiere Ca­
stello 5475, 

Venezia (VE)

Enforma Srl ENERJETA 
KULLOJKA
09/09/1994

Albania



21026/2019 DOKDO Srl Pianiga (VE)
Enforma Srl PARK HYOKI

13/07/1983
Repubblica 

di Corea

- che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Ente.

Il Direttore
Tiziano Barone
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 108  DEL 29/03/2019

OGGETTO: Rilascio visti e approvazioni su progetti di tirocinio formativo e di orientamento,
ai sensi dell`art. 40 del D.P.R. n. 394/1999 - Elenco n. 03/2019.       .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
29/03/2019.

Il Funzionario Incaricato
U.O. Affari generali, personale e bilancio

Zambon Giancarlo
(firma digitale)


		2019-03-29T12:47:16+0100
	GIANCARLO ZAMBON




